
              „Dobíjecí infrastruktura DPMLJ" 

Strana: 1/3 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

poskytnuté zadavatelem podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel  

Název:  Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s.  

Sídlo:  Mrštíkova 850/3, 460 07, Liberec III  

IČO:  47311975  

DIČ:  CZ47311975  

Statutární orgán:  Ing. Michal Zděnek, M.A., předseda představenstva 

Ing. Václav Sosna, místopředseda představenstva  

 

Veřejná zakázka  

Název veřejné zakázky:  Dobíjecí infrastruktura DPMLJ  

Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka na stavební práce a služby  

Typ veřejné zakázky:  Nadlimitní veřejná zakázka  

 

Zadavatel Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s., se sídlem Mrštíkova 850/3, 

460 07, Liberec III-Jeřáb, obdržel dne 11.8.2025 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto v souladu s § 98 ZZVZ poskytuje toto vysvětlení zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce: „Dobíjecí infrastruktura DPMLJ“, které bude uveřejněno na 

profilu zadavatele k příslušné veřejné zakázce. 

 

Přesné znění dotazů dodavatele: 

Dobrý den,  

Vzhledem k uveřejnění upravených zadávacích podmínek žádáme o odpovědi na následující 

dotazy: 

1) Zadavatel v ZD a SoD upravil max dobu na zpracování a odevzdání PD ze 180 na 

maximálních 90dnů. Žádáme o výslovné potvrzení, zda se do 90denní lhůty pro DSP 

započítávají i průtahy způsobené nečinností orgánů veřejné moci a správců sítí (vyšší moc, 

§ 2913 občanského zákoníku) A v případě průtahů na straně orgánů veřejné moci nebude 

tato doba počítána do max 90 dnů na vypracování PD. 

2) Zadavatel ve SoD ve článku 15.1 udává že „V případě prodlení Zhotovitele se splněním 

prvního Milníku dle čl. 4.1 této Smlouvy (tj. vyhotovení Dokumentace a její zaslání 

Objednateli k odsouhlasení) je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,5 % z celkové ceny Díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Je možnost 

stanovit smluvní pokutu 0,5 % za den prodlení z ceny Projektové dokumentace, nikoliv 

z ceny celého díla. 

3) Prosíme o potvrzení, zda má zadavatel zajištěné majetkoprávní vztahy, nebo to bude 

povinnost zhotovitele. Jde o to, že vyřízení souhlasů s realizací záměru (kabelové trasy 

budou muset být vedeny přes soukromé pozemky) může být velice zdlouhavé a bez nich 

nelze dokončit projektovou dokumentaci v požadovaném termínu. Pokud souhlasy 



              „Dobíjecí infrastruktura DPMLJ" 

Strana: 2/3 

zajištěné nejsou, zda se jejich vyřízení počítá také do 90 dnů pro zpracování a odevzdání 

PD? 

4) Žádáme o upřesnění, jestli do podmínek vyšší moci v článku 15.17 patří také nepříznivé 

klimatické podmínky a vlivy. 

Děkujeme 

s pozdravem [ANONYMIZOVÁNO] 

 

Odpovědi zadavatele na dotazy: 

1) Zadavatel na základě žádosti dodavatele sděluje následující: Zadavatel uvádí, že případné 

průtahy spojené s nečinností orgánů veřejné moci či správců sítí budou považovány za 

působení okolnosti vyšší moci ve smyslu čl. 15.17 závazného návrhu smlouvy o dílo za 

předpokladu, že vyjádření/rozhodnutí/sdělení či poskytnutí součinnosti ze strany 

uvedených subjektů je nezbytné pro vypracování projektové dokumentace a zároveň že 

takový stav nebyl zaviněn nesprávným plněním nebo opomenutím na straně zhotovitele 

(např. podání chybné či neúplné žádosti, nedoložení požadovaných podkladů, zanedbání 

prevenční povinnosti aj.). 

V případech doloženého působení okolnosti vyšší moci se tak zhotovitel nedostává do 

prodlení se splněním příslušné smluvní povinnosti, na kterou se působení vyšší moci 

vztahuje (resp. za takové prodlení neodpovídá a nebude sankcionován), což platí i pro 

povinnost zpracovat a předložit Zadavateli kompletní návrh Dokumentace ve smyslu 

závazného návrhu smlouvy o dílo v určené lhůtě. 

Devadesátidenní lhůta představuje maximální hodnotu toliko z hlediska zadávacích 

podmínek předmětné veřejné zakázky. Zadavatel v této souvislosti uvádí, že si v čl. 15.2. 

zadávací dokumentace vyhradil právo změny doby plnění závazku mimo jiné z důvodů 

odpovídajících dotazu dodavatele. 

Zadavatel na základě výše uvedeného uvádí, že zadávací dokumentace (včetně závazného 

návrhu smlouvy o dílo) nebude nijak upravována ani doplňována. 

2) Zadavatel na základě žádosti dodavatele sděluje následující: Zadavatel uvádí, že stávající 

výši předmětné smluvní pokuty za prodlení zhotovitele s vypracováním a předložením 

návrhu Dokumentace (ve smyslu závazného návrhu smlouvy o dílo) objednateli považuje 

za zcela přiměřenou vzhledem k veškerým relevantním okolnostem. Zadavatel má zájem 

na včasném, řádném a odborném zhotovení díla, pro které představuje včasné vypracování 

kompletního a bezvadného návrhu Dokumentace nezbytný předpoklad. Zároveň 

vypracování návrhu Dokumentace představuje první komplexní činnosti a úkol vybraného 

zhotovitele při plnění zakázky metodou Design & Build, na který jsou následně úzce 

navázány další etapy díla až po jeho výstavu a uvedení do užívání. Pokud tedy zhotovitel 

nedokáže tuto etapu řádně splnit, mohou být zadavateli způsobeny značné škody. Mimoto, 

doba zpracování Dokumentace představuje jedno ze dvou dílčích hodnotících kritérií 

v zadávacím řízení pro výběr dodavatele. Zadavatel má pro zachování zásad ZZVZ zájem, 

aby dodavatelé uváděli realistickou délku pro zpracování Dokumentace, k čemuž je má 

motivovat mimo jiné i nastavení předmětné smluvní sankce. 

Vzhledem k tomu nebude dotčená smluvní pokuta ani její základ či sazba nijak upravovány. 



              „Dobíjecí infrastruktura DPMLJ" 

Strana: 3/3 

Zadavatel na základě výše uvedeného uvádí, že zadávací dokumentace (včetně závazného 

návrhu smlouvy o dílo) nebude nijak upravována ani doplňována. 

3) Zadavatel na základě žádosti dodavatele sděluje následující: Zadavatel uvádí, že zajištění 

majetkoprávních vztahů nebude povinností zhotovitele, tyto jsou zajišťovány zadavatelem. 

Není tedy počítáno s tím, že by měl zhotovitel zajistit vyřízení souhlasů s realizací záměru 

v devadesátidenní lhůtě pro zpracování projektové dokumentace. 

Zadavatel na základě výše uvedeného uvádí, že zadávací dokumentace (včetně závazného 

návrhu smlouvy o dílo) nebude nijak upravována ani doplňována. 

4) Zadavatel na základě žádosti dodavatele sděluje následující: Zadavatel uvádí, že nepříznivé 

klimatické podmínky mohou představovat působení okolnosti vyšší moci ve smyslu 

čl. 15.17 závazného návrhu smlouvy o dílo. Musí se však jednat o podmínky, které jsou 

objektivně způsobilé bránit provádění příslušné části díla, resp. předmětu veřejné zakázky.  

Zadavatel v této souvislosti doplňuje, že si v čl. 15.2. zadávací dokumentace vyhradil právo 

změny doby plnění závazku také z důvodů odpovídajících dotazu dodavatele. 

Zadavatel na základě výše uvedeného uvádí, že zadávací dokumentace (včetně závazného 

návrhu smlouvy o dílo) nebude nijak upravována ani doplňována. 

 

Zadavatel své odpovědi na dotazy dodavatele v tomto vysvětlení zadávací dokumentace 

považuje toliko za vysvětlující, upřesňující a doplňující, jež nemění zadávací podmínky 

předmětné veřejné zakázky. Vzhledem k tomu zadavatel ponechává konec lhůty pro podání 

nabídek v původním termínu, tedy: 

10. 9. 2025 v 11:00 hodin. 

 

V případě, že by některý z dodavatelů již nabídku podal a na základě výše uvedených informací 

ji chce následně upravit, je možné již podanou nabídku vzít zpět a upravenou nabídku podat 

opětovně v rámci nové lhůty. 

 

Za zadavatele Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. 

 

V Liberci dne 14. srpna 2025 

 

 

 

Ing. Michal Zděnek, M.A., v.r.      Ing. Václav Sosna, v.r. 

předseda představenstva       místopředseda představenstva  
  


